
Zápis z konání pastorační rady konické farnosti konané dne 15. června 2015

Přítomni: P. M. Ryšánek, R. Koutný, J. Bílá,, A. Burgetová, Bc. L. Grulichová, 
Mgr. M. Novotný, Mgr. Z. Jedlička, J. Jelínková Dis., 
Mgr. L. Kopečná-Nedomanská, P. Zapletal, D. Růžičková, M. Podhorná, 
R. Weisgerber

Omluveni:  J. Všetička,  J. Vogl,  Bc. J. Procházka

Nepřítomni: Mgr. M. Navrátil

Úvod – Modlitba

Program:

1. Dojednání záležitostí z minulé pastorační rady
• rozpis modliteb živého růžence   – J. Jelínková

vyhotoveno, vyvěšeno na nástěnce naproti sakristii
• vznesen dotaz na organizaci modliteb růžence po nedělních bohoslužbách (J. Bílá) – 

navržena možnost skupinek po vesnicích, ke zvážení a případnému vyhlášení návrhu
• zájezd do Říma  

Potvrzen termín navržený v minulé radě (jarní prázdniny 2016 – přelom února a března).
Navržen postup: vybrat cestovní kancelář na základě vícero nabídek a poté předložit 
zájemcům jako hotovou nabídku se všemi informacemi naráz. (o. Milan)

• pouť na sv. Hostýn   – proběhne dle původního záměru (21. 7. 2015)
• pouť na sv. Kopeček   – stanoven termín 19. 9. 2015 (ten byl původně vyhrazený pro 

podzimní farní zájezd, který byl oproti původnímu záměru přeložen – viz. dále)
• pouť na Turzovku – tento rok ne, padl i návrh na Zelenou horu (Žďár nad Sázavou) – 

odloženo jako námět do budoucna
• výlet dětí z náboženství   – přesunut ze 17. 6. na 24. 6. 2015
• farní zájezd   – původní termín 19. 9. zrušen – stanoven termín 4. a 5. 10. 2015. 

Ubytování v Prušánkách, druhý den návštěva poutního místa se mší svatou – výběr bude
upřesněn.

2. Biřmování v naší farnosti? Dotaz L. Kopečné-Nedomanské na o. Milana. 
• Předběžně uvažovaný termín: podzim 2016, s přípravou od podzimu 2015. 
• Předmět jednání pro příští PR.

3. Triduum k modlitbám matek – A. Burgetová
• 26. až 28. 6. 2015
• stanoven termín adorace na 28. 6., 17:00

4. Mše svatá na sv. Cyrila a Metoděje
• 5. 7. 2015, hrubá mše ve Březsku
• zajištění ozvučení prostor v kapli i vně kaple

5. Připomínky J. Jelínkové
• informace na webu  : Na webu farnosti (www.farnostkonice.cz) jsou neaktuální 

informace. Jako náhradní řešení doporučuje alespoň na webové stránky farnosti umístit 
odkaz, vedoucí na web Centra pro rodinu Kána (http://www.konice.dcpr.cz/), kde jsou 

Pastorační rada 15. června 2015 Zápis – str. 1/2

http://www.farnostkonice.cz/
http://www.konice.dcpr.cz/


pravidelně aktualizované informace.
• úklid kostela   – upozorňuje na neblahý stav, kdy část farníků odmítá zúčastnit se 

dobrovolnicky úklidu, s (nehorázným) poukazem na placené místo kostelníka 
R. Koutného. Probráno v PR, o. Milan opakovaně poukazoval na dobrovolnický princip 
fungování farnosti (zmiňovaný i o. arcibiskupem na setkání pastoračních rad děkanátu). 
Konstatována nutnost větší „osvěty“ mezi farníky ohledně finančních poměrů ve 
fungování farnosti.

6. Fotografie na pohlednice – dotaz R. Koutného
• o. Milan navrhl možnost tisku pohlednic spolu s tiskem děkanátního kalendáře
• zvažována možnost i vytvoření možnost vytvoření rozevíracích letáčků. 

M. Novotný – nabídka grafických prací od J. Novotné při případné realizaci.

7. Poutač Muzea řemesel Konicka – obří sekera.
• nevhodné umístění vedle zámku přímo naproti kostelu, kdy opticky je sekera prakticky 

před kostelem a ne před zámkem
• oslovení správce muzea pana Šína s požadavkem na jiné umístění sekery

8. Možnost využití mobilních tarifů v rámci smlouvy operátora s arcibiskupstvím. Informovala
J. Bílá.

9. Výměna podlah v přízemí fary +  sanování provlhlých částí omítek
• nejprve odstranění linolea a parket, další postup bude stanoven až po zhodnocení stavu 

podkladové betonové vrstvy
• práce začnou 30. 6. 2015

Závěr – Modlitba

Příští setkání PR stanoveno prozatím předběžně na dva možné termíny: 17. 8. nebo 24. 8. 2015, v 
19:00. Jeden z termínů bude posléze vybrán a vyhlášen.

Zapsal: Miroslav Novotný
Schválil: P. Milan Ryšánek 

Pastorační rada 15. června 2015 Zápis – str. 2/2


